lof2

00063.000645/2023-11
ERne
SR

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

Diretoria de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 705/2023/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 10 de fevereiro de 2023.

À Senhora

Elza Yuko Nishio ;

Oficial Administrativo da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba . : ?DREED |

RuaVereador José Barbosa de Araújo, nº 267 —Vila Virgínia CORRESI ONDE
08573-040 ltaquaquecetuba/SP ” sa Ea
legislativocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

recesiemJAOLAMB

Assunto: Reposiçãode médicos no Municípiode Itaquaquecetuba/SP.

Senhora Oficial Administrativo,

1. Acusamos o recebimento da mensagem eletrônica, protocolada em 10/2/2023, à qual
anexa o Ofício nº 19/2023/DSP, do Vereador David Ribeiro da Silva, Presidente dessa Casa de Leis,

dirigido ao Senhor Presidente da República, remetendo o Requerimento nº 4/2023, solicitando a

reposição de médicos nas Unidades de Saúde da Família no Município de Itaquaquecetuba/SP, bem
como informa que os contratos dos médicos daquelas unidades estão sendo rescindidos por falta de
pagamento.

2. Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentos
foram encaminhados ao Ministério da Saúde, bem como à Secretaria de Relações Institucionais da
Presidência da República, por meio do Ofício Circular nº 704/2023/DGI/GAGI/GPPR.

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar
diretamente o órgão indicado, conforme segue:

a) Ministério da Saúde — Esplanada dos Ministérios, Bloco G, 5º andar, CEP:

70058-900, Brasília/DF, tel.: (61) 3315-2392 / 2393..

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚ ANDRÉ

Diretor de Gestão Interna
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

"Gabinete Pessoal do Presidente da República